
                                                             Technologický list 

 

               
              Grenodecor 236 
                             ekologická, nízkoemisní, matná, vodou ředitelná,  
                                          lazura na dřevo, zvlášť vhodná pro interiér 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Použití  
  
Pro barevné a transparentní, difuzi umožňující 
lazurovací nátěry vnější i vnitřní, na stavební díly  
jehličnatého i listnatého dřeva jako např.dřevěné 
obklady a okna. 

 
Vlastnosti  
 
- na vodní bázi, nízko emisní, bez škodlivých látek 
- na bázi akrylátu 
- pro vnitřní i venkovní použití 
- rychleschnoucí 
- vysoce difuzní 
- dobře se vsakuje do podkladu 
- matná 
- pevný, decentně jemný povrch 
- jednosložková, lehce zpracovatelná 
- kvalita kontrolována v systému AgBB 
- odpovídá normě EN 71-3 odolná slinám a potu,    
  bezpečně použitelná na dětské hračky 

 
  

 
Zpracování 

 
Lazura na dřevo Grenodecor 236 je připravena 

k natírání a může být, je-li potřeba, 
ředěna vodou. Nezpracovávat při 
teplotách vzduchu a podkladu pod +5°C. Všechny 
barevné tóny se mohou míchat navzájem, stejně 
jako s lazurou bezbarvou. 
Mléčný vzhled lazury při natírání je pro 

výrobek specifický a při zasychání se 

ztrácí. Pro zpracovávání je nejlepší použít  
ploché akrylové štětce s dlouhými polyesterovými 
štětinami. Akrylové lazury zasychají relativně 
rychle, je třeba natírat bez přestávek, popřípadě 
plochy dělit. Lazuru sytě nanášet zásadně ve 
směru vláken. Lazuru lze stříkat, data v tabulce. 

 

  

                                             



 

Úprava podkladu 
 
Podklad musí být pevný, nosný, suchý a čistý. Staré nesouvislé lazurové nátěry důkladně očistit a obrousit. 
Nenosné staré nátěry beze zbytku odstranit. Vlhkost dřeva by měla být u rozměrově stálých prvků 15% a u 
rozměrově nestálých 18%. Při broušení podkladu dodržujte bezpečnostní předpisy a větrejte. 
 

Provádění nátěrů 
 

 
Podklad 

Impregnace Základní nátěr 
 

Mezivrstva Konečná vrstva 

 
Dřevo uvnitř 
nenatřené 

 
Grenodecor 236 

Podle potřeby 
Grenodecor 236 

Grenodecor 236 
 

 
Dřevo uvnitř natřené 
lazurou 

 
Podle potřeby 

Grenodecor 236 

Dřevo venku 
rozměrově nestálé a 
omezeně rozm.stálé, 
neupravené, 
okenice,obklady,perg
oly, podhledy,plot 

Impregnace 
250 

Grenodecor 236 

Grenodecor 236 

Dřevo venku 
s intaktním starým 
nátěrem lazurou 

Holá nenatřená 
místa 
impregnací 250 

Podle potřeby 
Grenodecor 236 

 
 

Balení 
750 ml, 2,5 ltr 
 

Barevné tóny 
 
Scala číslo     Označení  
        -              0100 farblos 

1)
  

09.LA.03        1410 eiche  
09.LA.02        1411 kiefer  
21.LA.03        3410 mahagoni  
03.LA.08        7410 kiesel  
75.LA.02        7411 graphit  
15.LA.03        8410 nussbaum  
15.LA.02        8411 kastanie  
12.LA.05        8412 teak  
18.LA.04        8415 palisander 
03.LA.03 9410 ebenholz  
03.LA.01 9510 kalkweiß 
  
1)

 doporučeno jen pro interiér, viz.poznámky 
Další barevné tóny lze namíchat  
v barevném systému Brillux 

 
Teplota při zpracování 
Nezpracovávat pod 5°C vzduchu a podkladu. 
 

 
Ředění 
 
Podle potřeby, např.na vysoce savém podkladu, 
do 3% vodou.  
 

Míchatelnost 
 
Všechny odstíny jsou mezi sebou míchatelné, 
nemíchat s jiným druhem materiálu. 

 
Čas schnutí 
 

Asi půl hodiny. Nižší teplota a vyšší vlhkost 
vzduchu prodlužuje čas schnutí. Po třech 
hodinách dále přepracovatelné. 
 

Spotřeba 
 
70-80 ml / m2 
 

Čištění nářadí 
 
Ihned po použití vodou. 
 

Skladování 
 
V chladu, suchu, nádoby dobře uzavřené. Nesmí 
zmrznout.

 

 
 
 
 
 



Fyzikální vlastnosti, báze 
 
Báze materiálu : Akrylát kopolymer disperze 
Složení:               Acrylat-Copolymer-Disperze, Titandioxid  
                             (podle barevného tónu), anorganické/organické pigmenty  
                             (podle barevného tónu), voda, Glykolether přísady a konzervační látky 
                             (Benzisothiazolinon a Zinkpyrithion). 
VOC : EU norma pro tento produkt (Kat. A/e): 130 g/l (2010). Tento produkt obsahuje max. 100 g/l VOC 
Hustota:        ca. 1,0 –1,1 g/cm³ 
Produkt kód: BSW 30 
 
 

Tabulka pro stříkání: 
 

Systém Tryska Střík.úhel 
Přívod 
vzduchu Tlak Ředění 

Křížový 
nástřik 

3)
 

Nízkotlaké 
1) 

Žlutá špička 
2)

        --- 50-75% 5-6 Neředit 1 

Bezvzduchové 0,008 Inch. 40°       --- 60 bar Neředit 1 

 
Poznámka: Údaje stanovené při teplotě vzduchu a podkladu 20°C. 

1) Informace založené na technologii XVLP Wagner Finish Control FC 3500 nebo FC 5000. 
2) Standardní tryska – žlutá pro všechny běžné barvy a lazury. Trysku udržujte čistou. 
3) Po nastříkání uhladit povrch štětcem. 

 

Ochranná opatření:  
Uchovávejte mimo dosah dětí. Při stříkání použijte brýle a kombinovaný filtr A2/P2. Při broušení použijte filtr 
P2. Během zpracování nekuřte, nepijte a nejezte, dobře větrejte. Při zásahu očí, vypláchněte čistou vodou. 
Zbytky nevylévat do kanalizace a vodních toků. 
 

Mezibrus:  
Mezi jednotlivými kroky je doporučen mezibrus. 
 

Kontakt se změkčovadly: 
Vyhněte se kontaktu nátěrů s plasty, které obsahují změkčovadla, např.těsnící profily. 
 

Kontakt „lak na lak“: 
Vodou ředitelné barvy se chovají termoplasticky. Při skladování se vyhněte kontaktu lakovaných ploch, aby 
se neslepily. 
 

Broušení starých nátěrů: 
Staré, lazurou natřené povrchy odzkoušejte na pevnost a nosnost, např.odtrhovou páskou. 
 

Barevný vzhled lazury: 
Protože se jedná o lazurovací- průhledné nátěry, může být odstín lazury na každém jednotlivém typu dřeva 
jiný. To je ovlivněno odstínem podkladového dřeva. Přesný odstín nutno určit zkouškou na daném podkladu. 
 

Bezbarvý odstín 0100 není vhodný do exteriéru: 
Nedostatek pigmentu v bezbarvém materiálu venku nezajistí ochranu dřeva před UV zářením. Proto 
doporučujeme tento odstín použít pouze v interiéru. 
 

Složky dřeva: 
Pokud hrozí pronikání složek obsažených ve dřevě do natřeného povrchu bílých a světlých odstínů lazury, 
požijte raději krycí barvy na dřevo s odpovídajícím izolačním základem. 
 

Trvanlivost nátěrů: 
Trvanlivost nátěrů závisí na mnoha faktorech, např. typu konstrukce, impregnaci a základním nátěru, 
namáhání povětrností. Pokud chcete povrch udržet co nejdéle zachovalý, kontrolujte nátěry každé 2 roky a 
případně proveďte opravy včas. 
 

 
 



Dřevěné desky v exteriéru: 
Podle současného stavu techniky jsou dřevěné konstrukční desky nebo desky na bázi dřeva pouze 
omezeně vhodné k nátěrům lazurou venku. Je potřeba zvážit typ konstrukce, jakost, povětrnostní podmínky. 
 

Čištění a péče: 
K čištění lakovaných povrchů použijte čistý měkký hadřík, vlhký a bez abrazivních prostředků, rozpouštědel 
a žíravin. Při čištění netlačte na povrch a neleštěte jej. 
 

Další aplikace: 
Aplikace systémových materiálů vždy podle příslušného technologického listu. Všímejte si aktuálnosti 
produktů a uvedených informací. 
 

Další technické informace a technické poradenství Brillux: 
 Tel. +49 251 7188-239 Fax +49 251 7188-106  
tb@brillux.de  
 
     nebo u vašeho osobního technického poradce : 
 
Dlouhý povrchové úpravy staveb 
obchodní partner Brillux 
Telefon: 602 458 568,   318 875 422 
office@dlouha.net 
 
 

Poznámka : 
Všechny údaje a hodnoty jsou produktem intenzívních vývojových prací a dlouholetých zkušeností. Naše 
technická aplikační doporučení ústní i písemná,která dáváme kupujícím,eventuálně 
zpracovatelům,odpovídají nejlepším vědomostem současného stavu poznatků,avšak nezakládají žádné 
smluvní vztahy. Zákazník si může podle svých potřeb a záměrů použití na vlastní odpovědnost výrobky sám 
odzkoušet.     
V ostatním platí naše všeobecné obchodní podmínky. Při vydání nového technologického listu podmíněného 
technickým pokrokem,ztrácí staré vydání svoji platnost. Aktuální verze je k dispozici na webu výrobce. 
V případě Vašeho zájmu Vám naši odborníci rádi poradí a doporučí vhodný nátěrový systém. 
 

 

 

Výrobce: 
Brillux  
Weseler Straße 401  
48163 Münster  
Tel. +49 251 7188-0  
Fax +49 251 7188-105  
info@brillux.de  
www.brillux.de 
 
 
 
Distribuce: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tb@brillux.de
práce 1
DLOUHÝ V.


